Regum II

mī rex t̄ fac ei q̄cqd bonū t̄bī vīdef. Dīrit ita
q̄s ei rex. Decū transeat chamaā; t̄ ego faciāz
ei q̄cqd t̄bī placuerit. t̄ oē qd petier̄ a me ipe
trabis. Lūq̄s trāfis̄set vniuersus ppl̄s t̄ rex ior
danē restituīt: t̄ osculatus ē rer̄ berzellai t̄ bñ
dīrit ei. t̄ ille reuersus est in locuz suū. Trāfis̄
ergo rex ad galgalā t̄ chamaā cū eo. Ois autē
ppl̄s iuda tradurerat regez: t̄ media tm̄ pars
assuerat de ppl̄o isrl̄. Itaq̄s om̄s vīri isrl̄ cōcur
rentes ad regē: dīrerūt ei. Quare te furati sūt
frēs mī vīri iuda t̄ tradurerūt regē t̄ domū ei
iordanē: oēsq̄ vīros dauid cū eo. Et rñdit ois
vīr iuda ad vīros isrl̄. Q: mībī ppior ē rex. Lur
frasceris super bacre? Nūqd comedim? aliquid
ex rege. aut mūera nob̄ data sunt. Et rñdit vīr
isrl̄ ad vīros iuda t̄ ait. Decē ptib̄ maior ego
sum apud regez magisq̄ ad me pertinet dō q̄
ad te. Lur fecisti mībī insuriā: t̄ nō mībī nunci
atū est priori vt reducerē regē meū? Duri? aut
rñderunt vīri iuda vīris israel.

C. S. De separatōe isrl' ad dñm per fiba fi
līū bochri: de morte amase p ioab. de sapiente
mulicre ierabella. de capite sybe ad ioab mis-
so per murū. de noib' eorū q' erāt i officijs. **XX**

Ecidebat quod ut ibi esset vir belial nomine Iba filius bochri vir gemine, et cecinist buccina et ait: Non est nobis propter in das nisi neque hereditas in filio Isai. Reuertere in tabernacula tua Israel. Et separatus est ois scrip ad dauid. secutusque est siba filius bochri. Utque autem iuda adheserunt regi suo a iordanis usque bierlm. Eunq; venisset rex in domum suam in bierlm. Tulus deinceps mulieres concubinasque dereliquerat ad custodiendam domum et tradidit eas in custodiā alimēta eis prebēs. Et non est ingressus ad eas: sed erant clausae usque in diē mortis sue invictuitate viuentes. Dixit autem rex amasse. Unde ioca mibi oēs viros iuda in diē tertium: et tu adesto pīns. Abiit ergo amasa ut conuocaret iudā et moratur extra palatiū quod ei constituerat rex. Hic autem dauid ad abisai. Nūc magis afficitur est nos siba filius bochri quam absalon. Tolle ergo filios dñi tui et psequere eū ne forte invictat ciuitates munitas: et effugiat nos. Egressi sunt ergo cum eo viri ioab cerethi que et felethi et omnes robusti erierunt de bierlm ad psequendum siba filium bochri. Eunq; illi essent iuxta lapidem grande quod est in gabaō. amasaventes occurserit eis. Porro ioab vestitus erat tunica stricta ad mensurā habitus sui: et desuper accinctus gladio de pendente usque ad ilia in vagina: qui fabricatus leviter motu egredi poterat et percutere. Dixit itaque ioab ad amasam. Salve mi frater. Et tenuit manu dexterā mentem amase quasi osculās eius. Porro amasa non obseruauit gladiū quem habebat ioab. Qui percussit eum in latere et effudit intestina eius in frā: et mortuus est: nec fīm vulnus apposuit. Ioab autem et abisai frater eius persecuti sunt siba filium bochri. Interea quidam viri cum stetisset iuxta cadaver amase de sociis ioab derunt. Ecce quod esse voluit per ioab comes dauid,

Amasa autem sparsus sanguine facebat in media via. Videlicet hoc quidam vir qui subfisteret ois populi sicut ad videndum cum amouit amasam de via in agrum opuitque eum vestimento ne subfisteret transentes propter eum. Amato ergo illo de via transibat ois vir sequens Iacob ad persequendam sibam filium bochri. Porro ille transierat per octo tribus Israel versus in abe lam et in bethmacha. Octoque viri electi congregati fugerant ad eum. Venerunt itaque et oppugabant eum in abela et in bethmacha: et circuiter dederunt munitionibus civitatem obsessa est urbis. Omnis autem turba quae erat cum Iacob moliebatur destruere muros. Et exclamauit mulier sapientis de civitate. Audite: audite dicite Iacob. appropinquit hunc et loquar tecum. Qui cur accessisset ad eam ait illi. Tu es Iacob? Et ille respondit: ego. Ad quem sic locuta est. Audi sermones acille tue. Qui ruidit. audi. Rursumque illa. homo inquit dicebat inveteri puerbio. Qui interrogatus interrogatus in abela: et sic proficiebat. Nonne ego sum qui ruido veritatem in Israele. et tu quis subvertere civitatem et euertere matrem in Israele. Quare precipitas hereditatem domini. Ruidensque Iacob ait. Absit. absit hoc a me: non percepito neque demolior. Non se sic babet res. Sed homo de monte effractus sibam filius bochri cognoscere leuauit manum suam contra reges dauid. Tradidit illum solum et recedemus a civitate. Et ait mulier ad Iacob. Ecce caput eius mittetur ad te per murum. Ingressa est ergo ad octo populos: et locuta est eis sapienter. Qui abscessus caput sibi filij bochri piecerunt ad Iacob. Et ille cecinit tuba et recesserunt ab urbe versusque in tabernacula sua. Iacob autem reuersus est bierum ad regem. Fuit ergo Iacob super octo exercitus Israeles banaias autem filii Iosade super ceretheos et feletheos adiutoria vero super tributa. Porro Iosaphat filius abis lud a commentariis. Sibam autem scriba. sadochvero abathbar sacerdotes: biram autem biraites tes erat sacerdos dauid.

Eccl. 5. De same triū annorū p̄pagationis. de septē viris de gñie saul crucifiris. de respba cōcubina saul. de sc̄ulptura ossiū saulīs t̄ ionarbe de bellis q̄ttuor dāuid & tra ph̄ilisteos. **XI**
Acta ē q̄ fames in dieb̄ dāuid trib̄ annis iugiter. Et cōsuluit dāuid oraciū dñi. dixitq̄ dñs. Propter saul t̄ domū ei⁹ sanguinū. quia occidit gabaonitas. Uocatis ergo gabaonitis rex: dixit ad eos: Porro gabaonite non erant de filiis israel. sed reliquie amōreox. Filii q̄ppe isrl̄ iuraverant eis: t̄ voluit saul p̄cutere eos zelo q̄si pro filiis isrl̄ t̄ iuda. Dicit ergo dāuid ad gabaonitas. Quid faciā vobis: t̄ quod erit vestri placitū ut bñdicatis bereditati dñi. Dixeruntq̄ ei gabaonite. Nō ē nobis super argento et auro questio: sed contra saul t̄ contra dominum eius neq̄ volumus ut interficiatur homo de israel. Ad quos rex ait. Quid ergo rultis ut faciam vobis? Qui dicerunt regi. Virum qui attrivit nos t̄ oppressit iniuste. ita delere debemus ut nec unus quidem residuus sit de stirpe eius in

cunctis finibus israel. Dentur nobis septem viri de filiis eius ut crucifigamus eos domino: in gabaā saul quondam electi domini. Et ait ret. Ego dabo. Pepercit rex mīphiboseth filio ionatbe filii saul propter iusurandū quod fuit inter dāuid et ionathā filiū saul. Tūlīt itaq; rex duos filios respba filie abia. quos peperit saul armoni et mīphiboseth et qnq; filios mīchol filie saul quos generat badrieli: filio berzella qui fuit demolatbi: et dedit eos in manus gabonitarū qui crucifixerūt eos in monte coraz dñi. Et ceciderunt bī septē simul occisi in die bus messis prime incipiente messione hordei. Tōllens autē respba filia abia ciliciū substrauit sibi sup̄a petrā ab initio messis donec stilaret aqua sup̄ eos de celo: et non dimisit aues lacerare eos per diem neq; bestias per noctē. Et nunciata sunt dāuid q̄ fecerat respba filia abia concubina saul. Et abiit dāuid et tulit ossa saul et ossa ionatbe filii eius a vīris iabes galad qui furati fuerant ea de platea bethsan i qua suspēderāt eos p̄bilstiūm: cū interfecisset saul in gelboe. et asportauit inde ossa saul et ossa ionatbe filii eius et colligētes ossa eoz qui affixi fuerant. sepelierūt ea cū ossibus saul et ionatbe filii eius in terra beniamin in latere in sepulcro cīs patris eius. Feceruntq; omia que p̄ceperat rex et repropitiarū est deus terre post bec. Factū est autē rursum plū p̄bilstinorū ad uersum istū: et descēdit dāuid et serui eius cū eo et pugnabāt ḡtra p̄bilstiūm. Deficiēte autē dāuid ielbidenob: qui fuit de genere arafa cuius ferrum baste trecentas vncias appendebat et accinctus erat ense nouo nīsus est: percutere dāuid: p̄fidiog; ei fuit abīsa filiū sarute: et percussus p̄bilstinū interfecit. Tunc furauerūt vīri dāuid: dicentes. Jam non egredieris nobiscū in bellum ne extinguis lucernā israel. Secundū quoq; fuit bellum in gob contra p̄bilsteos. Tunc percussit sobochai de vſatbi: zapb de stirpe arafa de genere gigantū. Tertium q̄ fuit bellum in gob contra p̄bilsteos in quo percussit adeodatus filius sal̄t polymitari betbleemites goliadgetbeū cuius baste erat quasi lictorium terentū. Quartum bellum: fuit in geth in quo vīr fuit excelsus qui senos i manibus pedibusq; habebat dīgitos id est vīginti quattuor: et erat de origine arafa. et blasphemauit israel. Percussit autē eum ionathas filius sammaa fratrī dāuid. Hi quattuor nati sunt de arafa in geth. et ceciderūt in manu dāuid et seruorum eius.

C. L. S. Verba carminis dāuid domino pro liberatione ab omnibus inimicis suis.

Capitulum.

XXII

Iicutus est autem dāuid domino verba carminis buīus: in die qua liberauit eū domin⁹ de manu oīm inimicorum suorum et de manu saul. Et ait dñs petra mea et robur meū et salvator meus. De⁹ dñs fortis me⁹. spabo in eū. Scutū meū et co-

ni salutis mee: eleuator: mens: et refugiu meū et salvator: me⁹. de iūitate liberabis me. Lan dabilē inuocabo dñm. et ab inimicis meis saluus ero. Quia circūdederūt me contritiones mortis: torrentes helial terruerūt me. Funes iferni circūdederūt me: preuenierūt me laquei mortis. In tribulatione mea inuocabo domīnum: et ad deum meum clamabo. Et exaudiet de templo sancto suo vocem meam. et clamor meus veniet ad aures eius. Eccl̄ nota ē et cōtre multa terra fundamēta mótiū p̄cussa sunt et cōquassata qm̄ irat' est eis. Ascēdit fum⁹ de naribus eius. et ignis de ore ei⁹ volauit: carbones succensi sunt ab eo. Et inclinauit celos et descēdit: et caligo sub pedibus eius. Et ascēdit super cherubin et volauit. et lapsus est super pēnas venti. Posuit tenebras in circūitu suo latibulū crībrās aquas de nubib⁹ celoz. Pre fulgore in conspectu eius nubes succēli sunt carbones ignis. Lonabit de celo dñs: et excelsus dabit vocē suam. Missit sagittas suas et dissipauit eos. fulgura et cōsumpsit eos. Et apparuerunt effusiones mari⁹. et reuelata sunt fundamēta orbis ab increpatione dñi. ab inspiratione spūs furoris eius. Missit de delo et assump̄it me. et traxit me de aquis multis. Liberavit me ab inimico meo potētissimo et ab his q̄ oderāt me. qm̄ robustiores me erant. Preuenit me in die afflictionis mee: et factus est vñs firmamentū meu. Et edurit me in latitudinem: liberauit me: q̄ complacui ei. Retribuet mibi dominus fīm iusticiam meam: et fīm mundiciam manuum mearum reddet mibi. Quia custodiiū vias domini. et non egī impie a deo meo. Omnia em̄ iudiciā eius in cōspectu meo. et p̄cepta eius non amouī a me. Et ero p̄fectus corā eo. et custodiām me ab infītate mea. Et restituet mibi dñs fīm iusticiā meā. et fīm mundiciam manū mearū in cōspectu oculoz suoz. Tu sancto sanctus eris: et cum robusto perfectus. Et cū electo elect⁹ eris et cū puerō puerteris. Et p̄plū pauperē saluū facies oculisq; tuis excelsos būlias bis. Q: tu lucerna mea dñe: et tu dñe illuminabis tenebras meas. In te em̄ currā accictus. in deo meo trāfiliā murū. De imaculatavia eius eloquū dñi igne exāmatū scutū ē oīz spāntū in se. Quis ē de⁹ p̄ter dñm: et q̄s de⁹ fortis p̄ter deū nr̄m. De⁹ q̄ accīrit me fortitudie et oplana uit p̄fectā viā meā. Eoquās pedes meos cēuis: et sup̄ excelsa mea statuēs me. Docēs manū meas ad plū. et cōponēs quasi arcū creū brachia mea. Dedisti mībi dīpēū salutis tue: et mā suetudo mea multiplicauit me. Dilatabis gres sus meos subr̄ me et nō deficit tali met. Per seqr inimicos meos et cōterā et nō cōuertar donec cōsumā eos. Consūmā eos et cōfringāz vt nō p̄surgāt. cadēt sub pedibus meis. Accinxisti me fortitudie ad p̄lū incuruasti resistētes mībi subr̄ me. Inimicos meos dedisti mībi dorsum odientes me. et dispdā eos. Clamabūt et nō erit qui saluet ad dñm et non exaudiēt eos.